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河南·新乡市特昌振动机械有限公司

一、产品概述：
　　该机是在近期总结了用户运行经验，并吸收国外先进传动链结构的基础上进行改进设计的新一代产品。改进后的设备消除了跑链、卡链、脱链等陷，提高了设备的耐磨性、密封性，具有整机轻巧，保养、操作、维修方便，寿命长等优点。

整机结构合理，可以多点加料，刮板的移动速度在行星摆线针轮减速机的传动下，运行平稳，噪音低，是倍受冶金、矿山、火电厂欢迎的输送物料系统设备。
二、技术参数
	
	MGS20
	MGS25
	MGS32
	MGS40

	物料容量（t/m³）
	0.4-0.8
	0.4-0.8
	0.4-0.8
	0.4-0.8

	输送能力（m³/h）
	50
	60
	80
	120

	最大输送长度（m）
	40
	40
	40
	60

	安全倾角
	0-15度
	0-15度
	0-15度
	0-15度

	刮

板

链

条
	刮板间距（mm）
	250
	250
	400
	400

	
	链条节距（mm）
	125
	125
	200
	200

	
	辊子直径（mm）
	32
	36
	50
	50

	
	链条型式
	GT
	GT
	GT
	GT

	
	每米重量（kg）
	7.8
	12.2
	35
	43.2


三、安装

3.1 安装时首先用水平仪找平地基和安装支架的水平度，然后电焊固定安装支架。

3.2 按我公司提供的“安装布置图”从头部开始顺序组装，安装时应保证机壳的水平和垂直度，特别要保证底板对接平齐，允许沿运行方向下错0.5-1mm，避免侧板左右的错位，以确保刮板链条运动时不致产生卡碰现象。

3.3 埋刮板输送机机身组装后，应测定其总的直线度。若直线度超过下述要求，须进行校正。

输送机总长度在30m以下时            直线度   5mm

输送机总长度在30m以上时            直线度   8mm
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3.4 直线度的测量方法（摘自GB10596.3-89 《埋刮板输送机》）

a. 找出头部和尾部对称中心A.B两点，在输送机的一侧拉细钢丝L1，且L1可作铅垂方向的平动。（见图2）

b. 使L1距A.B两点连线的距离为S，S为1/2槽宽+80mm。

c. 检查L1距机槽外侧的垂直距离△max和△min。

d. 测定结果计算：

        直线度=△max-△min

     其中：△max—测量点距机槽外侧的最大值（mm）

· min—测量点距机槽外侧的最小值（mm）

3.5 头部必须牢固地安装在地基或支架上以保证运行平稳，中间段及尾部一般用压块固定，以防止机身运行时产生摇摆现象。当输送200°c以上物料时，加料口应设有伸缩节，此时尾部和中间段不得焊死在支架上。

3.6 头部和尾部必须对中，两轮轴应保持平行，以免刮板链条在运行中跑偏。一般，头轮轴已在出厂时调整好，安装时不得拆开，尾轮轴是可以调整的，调整的方法详见“调试”一节。

4、驱动装置的安装

电机减速机与传动机构应牢固地焊接在地基平台或主机头部上，具体情况请参见《技术协议》及《合同》条款。安装时减速机的出轴必须和头轮出轴平行。若为开式链传动时，大小链轮的中心线必须在一条直线上；若为滑块直联时，头轴中心和减速机出轴中心必须在一条直线上。驱动装置调正后，与地基牢固焊接起来，或用地脚螺栓紧固，使设备运行平稳。

5、加料口的安装

考虑到埋刮板输送机及其它相关设备的安装、制造误差，为了减少施工中的修、配、改，加料口在出厂时一般不与主机焊接在一起，而以单件的形式发货。安装时，确定好加料口的位置后，与主机的上盖板焊接起来，焊后应割去加料口内的盖板。

四、调试

1.试车前的准备

      完成机器各部分安装工作后，即可进行空车试验，空车试验前应做好以下工作：

1.1 所有轴承传动链部分以及减速机内部应有足够的润滑油、脂，润滑的部分及材料参阅·操作与维修·一节。

1.2 检查机槽内部是否有遗留的工具和材料等杂物，如有应予以清除，以免产生故障。

1.3 初步检查链条松紧度是否合适，判断的方法如下：

首先扳动电机-----减速器间的联轴节或电机风扇叶片使下部链条拉直，然后检查头轮脱链部分的情况（如图所示）
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链条过松

刮板链条贴近轨道时,打开输送机�

中部的中间盖板,用于提刮板链条,

若能提起50--100,则合适;否则,

则链条过紧。

图1 链条张紧度检测方法

若符合上述情况，则表明刮板链条已有了比较合适的松紧，但这只是初步的，开车后仍需进一步观察和调整，下文将进一步说明。

2  空车实验

   经过仔细检查，符合上述情况后，即可空车试验，要求至少有三人参加，即头部一人，尾部一人，电工一人。

2.1首先点动开车，点动开车时，头部观察人员必须注意头轮旋转是否正确，若有误，请电工将电机换向。

2.2在次点动开车，头部观察人员从头部观察盖观察刮板链条绕出头轮情况，若发现刮板链条有起拱现象，则应调节尾部丝杆，以进一步张紧，直到符合上述图示情况。

2.3继续点动开机，这次时间可稍长一点，尾部观察人员应从尾部端盖板处观察刮板链条是否有跑偏现象。若有，应调节某一边的丝杆以纠正跑偏。

2.4若头轮旋向正确，张紧合适，尾部无跑偏现象，则可进入空车试运转，但此时，观察人员、操作人员不得远离岗位。若发现有异常现象，应及时停车处理。

2.5说明：埋刮板输送机的刮板链条是在导轨上作滑动摩擦前进的，所以在空车时，会有一定的噪音，这是正常情况。这种噪音会在负载运行时明显降低。但各种卡碰的噪音是异常情况，应及时检查排除。

3负载试车

空车运转2小时后，即可进行负载试车。

物料装入输送机时应均匀加料，逐渐增加，不得骤然大量加料。另外，还应检查物料是否符合输送机的使用要求。如：粒度是否过大，含水率是否过高等等。若不符合，则应采取措施解决，否则不可进行负载试车。

3.1负载试车时，还应观察卸料是否顺畅。若不顺畅应及时解决。

3.2空车，负载试车时均应做好原始记录。其中包括电压、电流、功率及输送量。并检查是否与设计要求符合。

3.3负载试车8小时后，即可停止试验。停机前应先停止加料，使机槽内物料排卸空后方可停车。

3.4将头部、尾部端盖板及所有观察盖都盖好。至此，埋刮板输送机的安装和调试就完成了。

4油漆处理

   埋刮板输送机及附件上所有的焊接过的部位均应进行表面除锈处理。并涂刷防锈底漆一层，与主机颜色一致的面漆二层。每层油漆的干膜厚度25-35μm，油漆厚度为75-105μm.

五、操作和维修
1 每次启动后，应先空载运转一定时间，待设备运转正常后方可加料，应保持加料均匀，不得大量突增或过载运行。

2 如无特殊情况，不得负载停车。一般应在停止加料后，待机槽内物料基本卸空时再停车。如满载运输发生紧急停车后的启动，必须先点动几次或适量排除机槽内的物料。

3 若有数台输送机组合成一条流水线，启动时应先开动最后一台，然后逐台往前开动，停车顺序相反。这也可采取电器连锁控制。

4 操作人员应经常检查机器各部件，特别是刮板链条和驱动装置应保证完好无缺状态。一旦发现有残缺损伤的机件（如刮板严重变形或脱落、链条的开口销脱落、弯曲段中间导轨严重磨损等），应及时修复或更换。

5 运行过程中应严防铁件、大块硬物、杂物等混入输送机内，以免损伤设备或造成其他事故。

6 注意保持所有轴承和驱动部分良好润滑，埋刮板输送机各部位的润滑，可参见下表。但应注意刮板链条、支承导轨及头轮、尾轮等部件不得涂抹润滑油、脂。

7 埋刮板输送机在一般情况下，半年小修一次，一年中修一次，三年大修一次。大修时埋刮板输送机的全部零件都应拆除清理，更换磨损零件。电动机、减速机按各自产品的技术要求进行维护和修理。

8 输送机属季节性工作，在停机期间，应对其进行检修、保养。刮板链条销轴和链杆之间可滴入少许10号机油，以避免锈蚀后，无法运转；若输送粮食类物料、可滴入食用油少许。

	润滑部位名称
	润滑材料
	润滑周期
	润滑方法

	各转动轴承
	耐水润滑脂
	500小时
	用注油器或涂抹

	拉紧装置的导轨
	石墨润滑脂
	800小时
	涂抹

	拉紧装置调节螺杆
	耐水润滑脂
	800小时
	涂抹

	开式传动链
	耐水润滑脂
	1.5月
	涂抹

	齿轮减速器
	10＃汽车机油
	6月
	倾注

	电动机
	耐水润滑脂
	6月
	涂抹


六、故障与处理
当输送机发生故障时，请做好记录，分析原因，及时处理。

在您要求服务前，请先按下表自检，若有困难时，请及时与我们联系。

	故障情况
	原因分析
	处理方法

	刮板链条跑偏
	1.输送机安装不良，全机直线度偏差过大
	检查安装质量并调整清除

	
	2.壳体可能变形
	校正壳体

	
	3.尾轮调节行程不一致，尾轮偏斜
	均匀调节

	刮板链条拉断
	1.有硬物落入机槽内卡住链条
	清除杂物

	
	2.个别链条制造质量差
	更换链节并检查试验

	
	3.链条磨损严重
	更换链节

	
	4.满载起动或突然大量加料
	人工排料后均匀加料

	
	5.链条上的卡圈脱落，使销轴脱出
	检查并坚固所有未装牢的卡圈

	刮板弯扭或断裂
	1.壳体不直，法兰或导轨错位
	重新校正

	
	2. 有硬物落入机槽
	清除杂物

	
	3.刮板与链杆未焊透
	更换链节

	
	4.刮板链条与头轮啮合不良
	检查调整

	运行中刮板链条突然冲击，发出声响
	1.有硬物，铁件落入机槽
	清除杂物

	
	2.某个链节转动不灵活
	卸下销轴修理

	头轮和刮板链条啮合不良
	1.头轮轴偏斜
	校正轴的水平并调整

	
	2.头轮安装不对中
	校正头轮

	
	3.长期运行后链条节距增大
	更换刮板链条

	浮链
	1.链条张紧度不够
	调整紧张装置

	
	2.物料在机壳底板上形成压结料层
	进行清理，必要时加压轨


七、售后服务

1、 易损件以合理价格配套供应，亦可教会用户自行制作；

2、 免费指导安装调试和培训操作维修人员；

3、 不断把最新技术及工艺信息提供给客户，以使您的设备水平保持先进；

4、 客户因使用我厂机器出现问题，我方获得信息1小时内给予答复，并协助解决。

八、随机文件
1、 安装基础图；

2、 产品使用说明书；

3、 产品合格证；

4、 装箱单

产品保修卡

承蒙贵单位使用我厂产品，为对用户负责，我厂由售后服务部开展跟踪服务，建立产品信息档案。

一、请妥为保存本卡，详细阅读本书对售后服务的规定，并请配合做好售后服务工作。

二、自出厂之日起，设备免费保修期限为半年，终身维修。请您严格按照使用说明书的要求及注意事项使用。

三、如果是因没按说明书的要求安装使用或者因操作人员麻痹大意，没按规定维护保养、检修等造成的故障或损坏，不在免费维修范围内。

售后服务登记表
	日  期
	售后服务内容
	服务人员签字

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	设备型号及名称
	出厂编号
	出厂日期

	
	
	


单位名称：新乡市特昌振动机械有限公司

厂址:新乡市寺庄顶工业园区60号

邮编：453002

电话：0373-3333030    3333807        

传真：0373-3333806      

销售热线：13837392940    13837350549

http://www.xxtczd.com    E-mail:xxtczd@163.com
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